ДУМА ГОРОДСКОГО   ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

                                    ВОСЬМОЙ   СОЗЫВ

   Четвёртое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября 2022 года № 25
г. Богданович

О внесении изменения в решение

Думы городского округа Богданович

от 22.04.2021 № 23 «Об утверждении

Положения «Об организации и проведении

общественных обсуждений, публичных

слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Богданович»

и о внесении изменений в решение Думы

городского округа Богданович от 27.06.2013 № 73

«Об утверждении Положения «О порядке

организации и проведения публичных слушаний

в городском округе Богданович»

        В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого

развития территории городского округа Богданович, социальных

инфраструктур и обеспечения интересов граждан и их объединений,

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

частью 3.2. статьи  1 Федерального закона от 14.07.2022 № 350-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

Богданович, Дума городского округа Богданович

Р Е Ш И Л А:

1. Пункт 43 Положения об организации и проведении общественных

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Богданович, утверждённого решением Думы

городского округа Богданович от 22.04.2021 № 23, дополнить абзацем

следующего содержания:

   «В случае подготовки изменений в генеральный план поселения,

генеральный план городского округа применительно к территории одного или

нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или

2

публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении

которой принято решение о подготовке предложений о внесении в

генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству,

градостроительству и землепользованию (Тришевский В.Д.).

И. о. главы городского округа                                                 Председатель Думы

_____________О.П. Нейфельд                                ______________ Ю.А. Гринберг